
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.270 61Quinta-feira, 02 DE JULHO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRAGANÇA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
RETIFICAÇÃO. No aviso do Pregão Eletrônico SRP nº 9/2020-042-SRP, 
publicado na DOE/PA, pág. 71, no dia 25/06/2020. ONDE SE LÊ: Aber-
tura: 07/06/2020 as 16:00. LEIA-SE: Abertura: 13/07/2020 as 11:00. 
As demais informações continuam inalteradas. Marianne Souza da Silva 
- Pregoeira Municipal.
TORNAR SEM EFEITO. A Prefeitura Municipal de Bragança através da Co-
missão permanente de Licitação, torna sem efeito a Publicação do Pregão 
Eletrônico 9/2020-041, publicado no D.O.U seção 3 pág. 166, DOE/PA Pág. 
71  em 25 de Junho de 2020. Marianne Souza da Silva - Pregoeira.

Protocolo: 558027

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
GABINETE DO PREFEITO - CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS, EM 
ETAPA ÚNICA
EXTRATO DA PORTARIA CONJUNTA Nº 702 DE 1º DE JULHO DE 
2020
1. O Prefeito de Floresta do Araguaia e os Secretários Municipais de Saúde, 
Assistência Social e Meio Ambiente e Recursos Hídricos, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas por lei, CONSIDERANDO a fi nalização do 
Concurso Público de Provas desenvolvido em uma única Etapa para o pro-
vimento dos cargos pertencentes aos quadros de pessoal permanente da 
Prefeitura, criados pela Lei Complementar Municipal nº 052, de 26/11/2018 
e regidos pela Lei Complementar Municipal nº 003, de 28/04/2006 e da Se-
cretaria Municipal de Saúde, criados e disciplinados pela Lei Complementar 
Municipal nº 054, de 26/11/2018; da Secretaria Municipal de Assistência 
Social, criados e disciplinados pela Lei Complementar Municipal nº 055, 
de 26/11/2018 e da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos, criados e disciplinados pela Lei Complementar Municipal nº 056, 
de 26/11/2018, bem como o Concurso Público de Provas, executado em 
uma única Etapa, para a formação de cadastro de reserva ao cargo de 
Auxiliar de Saúde Bucal da Secretaria Municipal de Saúde, abertos pelo 
Edital nº 002, de 31/12/2019 e, ainda, CONSIDERANDO o Relatório subs-
crito na data de 18/06/2020, pelos membros da Comissão Organizadora 
do Concurso Público, vinculada a empresa organizadora Instituto Bezerra 
Nelson LTDA - ME (Instituto Vicente Nelson), CNPJ nº 08.197.465/0001-96 
e o Relatório subscrito na data de 01/07/2020, pelos membros da Comis-
são Especial Executiva do Concurso Público, RESOLVEM HOMOLOGAR o 
Concurso Público sobredito, regulado pelo Edital nº 002, de 31/12/2019. 
2. Portaria Conjunta na íntegra no site https://www.fl orestadoaraguaia.pa.
gov.br/concurso-publico/. 3. Adélio dos Santos de Sousa, Prefeito; Carlos 
Rocha de Abreu, Secretário de Saúde; Ivaneide Dias dos Santos, Secretá-
ria de Assistência Social e Isaias Francisco dos Santos, Secretário de Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos. Floresta do Araguaia/PA, em 1º/07/2020.

Protocolo: 558028
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
CONCURSO PÚBLICO
O INSTITUTO VICENTE NELSON, ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLI-
CO DA PREFEITURA DE FLORESTA DO ARAGUAIA - EDITAL 002/2019 co-
munica a todos os interessados que consta publicado no site www.ivin.
com.br a convocação para a Prova de Títulos e Prova Prática. Floresta do 
Araguaia, 01 de julho de 2020. Instituto Vicente Nelson. Coord. De Con-
cursos

Protocolo: 558029

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2020
A Prefeitura de Igarapé - Açu/PA, comunica que realizará licitação, na mo-
dalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, do tipo Menor Preço 
por item. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não pe-
recíveis para atender aos 4908 alunos da rede municipal e 4916 alunos 
da rede estadual de ensino do Município de Igarapé-Açu/PA, conforme 
especifi cações estabelecidas no edital e seus anexos. Data de Abertura: 
20/07/2020 às 08:00 hr (horário local), e a íntegra do Edital poderá ser 
obtida nos sites: www.tcm.pa.gov.br, www.prefeituradeigarapeacu.pa.gov.
br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Robson Raphael Oliveira de An-
drade - Pregoeiro.

Protocolo: 558030

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO - SECRETARIA MUNICIPAL DE VIA-
ÇÃO E OBRAS PÚBLICAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO - 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO DE 07 
(SETE) MESES, AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 443/2019/SEVOP/
PMM, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 16.182/2019-PMM, NA MODALIDADE 
TOMADA DE PREÇOS Nº 034/2019-CEL/SEVOP/PMM: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENA-
GEM NA VIA V-186, LOCALIZADA NA FOLHA 16, NO BAIRRO NOVA MARA-
BÁ, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, Empresa: CONSTRUTORA E LOCADORA 
LUARA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob Nº 06.019.165/0001-91. Vigência: 
29/06/2020 até 29/01/2021, Assinatura: 26/06/2020. Marabá/PA.
Secretaria de Viação e Obras Públicas
FÁBIO CARDOSO MOREIRA
Secretário
EXTRATO DE TERMO ADITIVO - 1º TERMO ADITIVO QUANTITATIVO, NO 
VALOR DE R$ 64.983,22, COM DECRÉSCIMO NO VALOR DE R$ 29.283,80, 
VALOR ADEQUADO DO CONTRATO: R$ 955.097,66 - CONTRATO ADMI-
NISTRATIVO Nº 120/2020/SEVOP/PMM, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
20.013/2019/PMM, NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 040/2019-
CEL/SEVOP/PMM, QUE TEM POR OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PONTES EM CONCRETO ARMA-
DO NAS LIGAÇÕES DAS FOLHAS 13 E 14, DAS FOLHAS 27 E 21, E DAS 
FOLHAS 20 E 28, BAIRRO NOVA MARABÁ - MARABÁ/PA, Empresa: SPE 
ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob Nº 04.125.333/0001-06. As-
sinatura: 29/05/2020. Marabá/PA.
Secretaria de Viação e Obras Públicas
FÁBIO CARDOSO MOREIRA
Secretário

Protocolo: 558073
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2020-CPL/PMM, PROCESSO Nº 8.081/2020-
PMM, Tipo: Menor preço. Modo de Disputa: Aberto e Fechado. Data do 
certame: 16/07/2020. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Obje-
to: AQUISIÇÃO DE VEICULO NOVO, TIPO MINIVAN, CAPACIDADE PARA 
07(SETE) OCUPANTES, DESTINADO AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 
DO COLÉGIO MILITAR RIO TOCANTINS - CMRIO. Íntegra do Edital no site 
www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 927862. Informações: Sala 
da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, 
Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Ma-
rabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 
14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Ma-
rabá (PA), 01/07/2020.
Antonia Barroso Mota Gomes
Pregoeira CPL/PMM
Portaria nº1.841/2019-GP

Protocolo: 558035
 EXTRATOS DE CONTRATO
Contrato n° 333/2020-FMS. Processo Administrativo nº 5.062/2020-
PMM, autuado na modalidade PREGÃO Eletrônico (SRP) Nº 042/2020-CPL/
PMM, Objeto do Contrato: aquisição de equipamentos de proteção indivi-
dual (EPIs) para atender a Secretaria Municipal de Saúde e demais unida-
des vinculadas, EMPRESA: SILVA & OLIVEIRA LTDA, inscrita no CNPJ nº 
18.938.547/0001-06, Valor R$ 36.650,50 (trinta e seis mil, seiscentos e 
cinquenta reais e cinquenta centavos). Dotações Orçamentárias: 10 302 
0084 2.062 Atenção Média e Alta Complexidade, Elemento de despesas: 
33 90 30 00 Material de Consumo.  DATA DA ASSINATURA 30 de junho 
de 2020. Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá 
- Marabá/PA.
Respeitosamente,
Raimundo Marques de Matos
Diretor Financeiro SMS
Contrato n° 332/2020-FMS. Processo Administrativo nº 5.062/2020-
PMM, autuado na modalidade PREGÃO Eletrônico (SRP) Nº 042/2020-CPL/
PMM, Objeto do Contrato: aquisição de equipamentos de proteção indivi-
dual (EPIs) para atender a Secretaria Municipal de Saúde e demais unida-
des vinculadas, EMPRESA: SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA., inscrita no 
CNPJ nº 26.469.541/0001-57, Valor R$ 8.901,00 (oito mil e novecentos e 
um reais). Dotações Orçamentárias: 10 302 0084 2.062 Atenção Média e 
Alta Complexidade, Elemento de despesas: 33 90 30 00 Material de Con-
sumo.  DATA DA ASSINATURA 29 de junho de 2020. Valmir Silva Moura 
- Secretário Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.
Respeitosamente,
Raimundo Marques de Matos
Diretor Financeiro SMS
Contrato n° 331/2020-FMS. Processo Administrativo nº 5.062/2020-
PMM, autuado na modalidade PREGÃO Eletrônico (SRP) Nº 042/2020-CPL/
PMM, Objeto do Contrato: aquisição de equipamentos de proteção indivi-
dual (EPIs) para atender a Secretaria Municipal de Saúde e demais uni-
dades vinculadas, EMPRESA: AGD COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI, 
inscrita no CNPJ nº 19.527.705/0001-90, Valor R$ 10.404,60 (dez mil, 
quatrocentos e quatro reais e sessenta centavos). Dotações Orçamentá-
rias: 10 302 0084 2.062 Atenção Média e Alta Complexidade, Elemento de 
despesas: 33 90 30 00 Material de Consumo.  DATA DA ASSINATURA 29 


